Testes iam omnes oræ plagæque mundi, quibus *Nationes*
Euangelica tuba post Christum natum insonuit. Pa- *ad Chri-*
rūmne hoc fuit, Idolis ora claudere, Dei regnum gen- *sum tra-*
tibus importare? Christum Lutherus, Catholici Cliri. *dultæ.*
stum loquimur. Num diuisus est Christus? minimè. *1. Cor. 1.*
aut nos, aut illa falsum Christum loquimur: Quid er- *v. 13.*
go? Dicam. Christus ille sit, & illorum sit, quo Dagon
inuesto ceruices fregerit. Noster Christus opera no- *1. Reg. 5.*
strorum vti voluit, cùm Ioues, Mercurios, Dianas, *v. 4.*
Phœbades, & illam noctem sæculorum atram, Ere-
bumque tristem, è tot populorum cordibus relegaret.
Non est otium longinqua perquirere: Finitima tan-
tum, atque domestica speculemur. Hiberni ex Patri-
tio, Scotti ex Palladio, Angli ex Augustino, Romæ
f
sacratis,

sacratis, Roma missis, Romam venerantibus Fidem, aut nullam, aut certè nostram, id est, Catholicam insuxerunt. Res aperta. Curro.

*Cumulus
testium.*

Testes Academiæ, testes legum tabulæ, testes vernaculi mores hominum, testes electio Cæsarum, & inaugratio, testes regum ritus & inunctio, testes equitum ordines, ipsæque chlamydes, testes funestræ, testes numi, testes urbanæ portæ domusque ciuicæ, testes auorum fructus, & vita, testes res omnes, & reuiae, nullam in orbe religionem nostram, imis vnguam radicibus infedisse.

Quæ mihi cùm suppeterent, & certè sic afficerent meditantem, ut his omnibus nuncium remittere Christianis, & consociari cum perditissimis quibunque videretur insolentis insanæ: non diffiteor animatus sum & incensus ad conflictum, in quo nisi Diui de cœlo deturbentur, & superbus Lucifer cœlum recuperet, cadere nunquam potero. Quod mihi sit æquior Charcus: qui me tam immaniter concerpit, si hanc animulam peccatricem, quam tanti Christus emit viæ tutæ, viæ certæ, viæ regiæ malui credere quam Caluini scopulis dumetisve suspendere.

CONCL V S I O.

HAbetis à me, florentes Academici, hoc munulum, contextum operis in itinere subcisiuis. Animus fuit & purgare me vobis de arrogâria, & satisfacere de fiducia, & interim dum ab aduersarijs vna mecum ad scholas inuitemini, quædam apponere degustanda. Si æquum, si tutum, si honestum ducitis, haberi Lutherum, aut Caluinum, Canonem Scripturæ, Mentem Sancti Spiritus, Normam Ecclesiæ, Conciliorum, Patrumque Pædagogum, omnium denique

denique testium & saeculorum Deum, nihil est quod sperem, vobis lectoribus vel auditoribus. Sin estis ijs, quos apud animum formauit meum, Philosophi, oculati, amatores veri, simplicitatis, modestiae: hostes temeritatis, nugarum, sophismatum facile diem in aprico videbitis, qui dieculam angusta rima dispergitis. Dicam liberè, quos meus in vos amor, & verstrum periculum, & rei magnitudo postulat. Non hoc nescit Diabolus, vos istam lucem, si quando cæperitis oculos attollere, conspecturos. Cuius enim stuporis fuerit, antiquitati Christianæ Hammeros & Charcos anteponere? Sed sunt quædam illecebræ Lutheranæ, quibus suum ille regnum amplificat, quibus ille tendiculis hamatus multos iam vestri ordinis inescavit. Quænam? Aurum, gloria, deliciæ, venieres. Contemnite. Quid enim aliud ista sunt, nisi terrarum ilia, canorus aer, popina vermium, bella sterquilinia? Spernите. Christus diues est, qui vos alet. Rex est, qui ornabit: Lautus est, qui satiabit: Speciosus est, qui felicitatum omnium cumulos largietur. Huic vos adscribite militanti, ut cum eo triumphos, verè doctissimi, vereque clarissimi reportetis. Valere.